Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

ПРИКАЗ

05.12.2022 с. Ключи №101/5

О создании в МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от
25.08.2021 г. приказ 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе
всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся
по основным общеобразовательным программам», во исполнение п. 10 Перечня
поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями
органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное
управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства, согласно приказу комитета
по образованию администрации Ключевского района Алтайского края от 05.12.2022 №
243

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по воспитательной работе Шульженко Н.П.:
в организовать работу школьного театра во внеурочной

деятельности в рамках эстетического развития МБОУ «Ключевская
СОШ № 2»;

0 внести сведения о театре во всероссийский перечень
(реестр) школьных театров.

2. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим
приказом под подпись в срок до 06.12.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ - \\й.'Победенный